ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2020 г. № 19-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа Челябинской области от 22.07.2009 г.
№ 197-п «Об утверждении Положения
о порядке организации и проведения
аукционов на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на недвижимом имуществе,
находящимся в муниципальной собственности
Златоустовского городского округа, а также
на земельных участках в границах округа,
государственная собственность на которые
не разграничена»

В целях приведения действующего муниципального нормативного
правового акта в соответствие с действующ;им законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 22.07.2009 г. № 197-п «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения аукционов на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом
имуществе, находящимся в муниципальной собственности Златоустовского
городского округа, а также на земельных участках в границах округа,
государственная собственность на которые не разграничена» (в редакции
от 27.08.2018 г. № 352-П) следующие изменения:

1) пункт 1 приложения 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Положение о порядке организации и проведения аукционов на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
Златоустовского городского округа, а также на земельных участках в границах
округа, государственная собственность на которые не разграничена
(далее - Положение о торгах), разработано в соответствии

Вр-98222

с гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе». Уставом Златоустовского
городского округа, решением Собрания депутатов Златоустовского городского
округа от 3 ноября 2010 г. № 79-ЗГО «Об утверждении Положения о порядке
размещения и эксплуатации рекламных конструкций и размещения рекламы
на транспортных средствах на территории Златоустовского городского округа»
и регламентирует порядок организации и проведения аукционов (далее - торги)
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности Златоустовского городского
округа, а также на земельных участках в границах округа, государственная
собственность на которые не разграничена (далее - имущество), условия
участия в них, порядок определения победителей и заключения с ними
соответствующих договоров»;

2) пункт 7 приложения 1 Положения дополнить подпунктами:
«15) принимает решение о внесении изменений в извещение

о проведении аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи
заявок на участие в аукционе. В течение одного дня с даты принятия
указанного решения такие изменения размещаются на официальном сайте
торгов. При этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть
продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте
торгов внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до даты
окончания подачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее
пятнадцати дней;

16) утверждает Аукционную документацию;
17) принимает решение об отказе от проведения конкурса не позднее чем

за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в торгах.
В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор
торгов направляет соответствующие уведомления всем заявителям.
Организатор конкурса возвращает заявителям денежные средства, внесенные
в качестве задатка, в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения
об отказе от проведения торгов»;

3) подпункт 9 пункта 14 приложения 1 Положения изложить в следующей
редакции:

«9) срок действия договора»;
4) из подпункта 12 пункта 14 приложения 1 Положения исключить слова:
«порядок определения победителей торгов»;
5) подпункт 4 пункта 24 приложения 1 Положения изложить в следующей

редакции:
«4) не внесен в установленный срок задаток, не подтверждено

поступление в установленный срок задатка на счет (счета), указанный
в извещении о проведении торгов (извещении о внесении изменений
в аукционную документацию)»;

Вр-98222

6) пункт 28 исключить из раздела V приложения 1;
7) приложение 2 Положения дополнить абзацем:
«Подачей настоящей заявки я подтверждаю своё согласие на обработку

моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом
от 27.04.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению
имуществом Златоустовского городского округа» Крапиву А.Ю.

Глава
Златоустовского городского окру.

Г-л;о|,с<со

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

'I.,.. :

М..—

•--•л- V :• .А'-
•: I'

1вЬ“''и ■'

М.Б. Пекарский

Вр-98222